

第二号第一様式 (第二十三条第四項関係)

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収 益	介護保険事業収益	2,518,026,303	2,467,623,249	50,403,054
		老人福祉事業収益	27,882,381	29,216,341	-1,333,960
		障害福祉サービス等事業収益	8,801,200	11,754,900	-2,953,700
		医療事業収益	70,182,331	65,637,225	4,545,106
		その他の事業収益	30,064,443	54,373,811	-24,309,368
		その他の収益	2,178,126	9,075,399	-6,897,273
		経常経費寄附金収益	10,218,000	368,000	9,850,000
		サービス活動収益計(1)	2,667,352,784	2,638,048,925	29,303,859
	費用	人件費	1,948,143,308	1,882,917,019	65,226,289
		事業費	422,763,948	409,725,616	13,038,332
事務費		226,692,072	244,894,235	-18,202,163	
その他の費用		2,534,526	6,880,103	-4,345,577	
利用者負担軽減額		13,063,582	14,549,120	-1,485,538	
減価償却費		201,744,686	203,944,349	-2,199,663	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-72,943,625	-76,684,162	3,740,537	
徴収不能額			114,953	-114,953	
サービス活動費用計(2)	2,741,998,497	2,686,341,233	55,657,264		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-74,645,713	-48,292,308	-26,353,405	
サービス活動外増減の部	収 益	受取利息配当金収益	962,576	19,029	943,547
		その他のサービス活動外収益	19,738,958	24,247,742	-4,508,784
		サービス活動外収益計(4)	20,701,534	24,266,771	-3,565,237
	費用	その他のサービス活動外費用		2,521,800	-2,521,800
		サービス活動外費用計(5)		2,521,800	-2,521,800
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		20,701,534	21,744,971	-1,043,437	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-53,944,179	-26,547,337	-27,396,842	
特別増減の部	収 益	施設整備等補助金収益	65,514,000	2,433,000	63,081,000
		その他の特別収益	7,812,281	67,644,011	-59,831,730
		特別収益計(8)	73,326,281	70,077,011	3,249,270
	費用	固定資産売却損・処分損	57	38	19
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)		-23,396,930	23,396,930
		国庫補助金等特別積立金積立額	65,514,000	25,829,930	39,684,070
その他の特別損失	8,172,281	67,644,011	-59,471,730		
特別費用計(9)	73,686,338	70,077,049	3,609,289		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-360,057	-38	-360,019	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-54,304,236	-26,547,375	-27,756,861	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		4,614,577,434	4,641,124,809	-26,547,375
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		4,560,273,198	4,614,577,434	-54,304,236
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		4,560,273,198	4,614,577,434	-54,304,236